Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 7. Filius hominis. Vocatur filius hominis: ex hoc enim testes contra peccatorem producet, quos quidam Sancti timuerunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

veteri testamento, manna enim illis contra di-
vina precepta tractantibus, vermes effecti sunt,
id est, contumacia ultores et in tices; qua simi-
litudo Christum indicent Dominum &c.

§. 7. Filius hominis. Vocatur filius homi-
nis: ex hoc enim testes contra peccato-
rem producet, quos quidam Sancti timue-
runt.

25 **E**X hoc opinor, illam explicari posse visio-
nem D. Ioannis a. (quam D. August. cen-
suit difficillimam) qua figuram videt iudi-
cii, iudicem maiestate summa residentem, &
totum mundum coram eo adstantem: *Magnos
magnos, & pusillos, & ut iudicarentur, inquit:
Aperi sunt libri, & alius liber apertus est, qui est
vita.* Et superius declarauerat D. Ioannes, quod
liber ille vitæ, liber esset vitæ agni: *Liber vitæ
agni, qui occisus est.* Omnium aperti sunt li-
bri, id est, vita & conscientia omnium, &
liber vitæ agni apertus est. Quis vero est hic,
nisi liber vitæ Christi? Grande arcanum. Si-
cut enim aperientur nostræ vitæ maximi libri,
vt nullum sit opus, verbum nullum, nulla co-
gitatio, quæ non omnibus pateat, ita etiam vi-
tæ Christi volumen aperietur: hic enim con-
spicietur, & clarè legetur, omne id, quod pro-
pter te fecit. Ibi legetur eius Incarnatio, nati-
uitas præ frigore tremensis, eius labores, si-
tis, fames, persecutiones, curæ, lachrymæ,
eius vitæ triginta tres anni, omnes transacti in
tui remedium, eius passio, cum omnibus, quæ in
gratiam tui pati non recusauit. Propitius sit mi-
hi Deus, ad quid hoc? Vt aperiatur libri, in
quibus scripta sunt acta litigantium, & iu-
dicandorum: dignum & iustum est; At quid
hic opus est libro vitæ agni? Hoc iam prædi-
ximus: quod ea quæ huic inscripta sunt libro,
nimirum misericordiæ eius opera, exaltabunt
iustitiam, eamque ita exaquent, vt se tibi op-
ponat, velut limatus gladius, qui scindat, nec
inueniat, quod sibi valeat resistere. Grauius sunt
tua scelera, furta tua, lasciuia tua, tua blas-
phemia, Dei contemptus; porro proposita, &
beneficiis opposita, quæ Dei largissima tibi
manus concessit; Hæc illa adeo superexalta-
bunt, tantam prouocabunt indignationem eius,
qui ea contulit, & cui tamen tu in malè repen-
sum est, insuper despectui sit ipse habitus, vt
futurum sit spectaculum longè terribilissimum,
quod fiet, id quod ait idem Ioannes, montes &